
 

Na osnovu člana 116 stav 4 i člana 117 stav 8 Zakona o sportu (“Službeni list Crne Gore”, br. 

44/18) i člana 44 stav 1 tačka 2 Statuta opštine Budva (,,Službeni list Crne Gore-Opštinski propisi”, br. 

02/19) Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj 05.jula 2021.godine, donijela je  

 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o bližim uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za 

dodjelu sredstava iz Budžeta opštine Budva sportskim subjektima 

          (“Službeni list list Crne Gore – Opštinski propisi”, br. 24/17, 12/18 i 02/19) 

 

 

 

Član 1 

       U Odluci o bližim uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za  dodjelu sredstava iz Budžeta 

Opštine Budva sportskim subjektima (“Službeni list list Crne Gore – Opštinski propisi” br. 24/17 ; 

12/18 i 2/19) u Poglavlju II ,,Sufinansiranje sportskih subjekata” u članu 3 dodaje se stav 4 i glasi: 

,,Komisija za raspodjelu sredstava sportskim klubovima i Sekretarijat zadužen za razvoj sporta u 

Opštini Budva zadržava pravo, da u slučajevima više sile, vanrednog stanja i okolnosti, pandemija, 

epidemija, požara, poplava, zemljotresa i drugih prirodnih katastrofa u trajanju od minimum šest 

mjeseci, izvrši promjene u cilju zaštite i objektivnije raspodjele sredstava namijenjenih sufinansiranju 

sportskih subjekata. 

                                         

Član 2 

     U Odluci o bližim uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za  dodjelu sredstava iz Budžeta 

Opštine Budva sportskim subjektima (“Službeni list list Crne Gore – Opštinski propisi” br. 24/17 ; 

12/18 i 2/19) u Poglavlju III ,,Kriterijumi za raspodjelu sredstva za sufinansiranje sportskih klubova” u 

članu 9 stav 1 dodaje se tačka 9 i glasi: ,,Pojedini kriterijumi (bodovane) neće biti primjenjivani u 

slučaju više sile, vanrednog stanja i okolnosti, pandemija, epidemija, požara, poplava, zemljotresa i 

drugih prirodnih katastrofa u trajanju od minimum šest mjeseci jer negativno i selektivno utiču na 

normalan rad sportskih klubova a na taj način i na objektivnu raspodjelu budžetskih sredstava.  Odluku 

o stvaranju uslova za djelimičnu ili u cjelosti primjenu kriterijuma (bodovanja) donijeće Komisija za 

raspodjelu sredstava sportskim klubovima i Sekretarijat zadužen za razvoj sporta u Opštini Budva 

prilikom objavljivanja javnog konkursa za sredstva namijenjena sufinansiranju sportskih klubova u 

tekućoj godini”.  

 

Član 3 

U Odluci o bližim uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za  dodjelu sredstava iz Budžeta 

Opštine Budva sportskim subjektima (“Službeni list list Crne Gore – Opštinski propisi” br. 24/17, 

12/18 i 02/19) u članu 10 tačka 7 se mijenja i glasi: 

“ Konačan zbir bodova za sportske discipline koje se nalaze na spisku MOK-a i programu olimpijskih 

i paraolimpijskih ljetnjih sportskih igara uvećava se za 50%. 

 

 

Član 4 

U Odluci o bližim uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za  dodjelu sredstava iz Budžeta 

Opštine Budva sportskim subjektima (“Službeni list list Crne Gore – Opštinski propisi” br. 24/17 ; 

12/18 i 2/19) u članu 11 dodaje se stav 3 koji glasi ,, Postupak vrednovanja (bodovanja) neće biti 

primjenjivan u slučaju više sile, vanrednog stanja i okolnosti, pandemija, epidemija, požara, poplava, 

zemljotresa i drugih prirodnih katastrofa u trajanju od minimum šest mjeseci jer negativno i selektivno 

utiču na normalan rad sportskih klubova a na taj način i na objektivnu raspodjelu budžetskih 

sredstava”. 

 

 



Član 5 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,,Službenom listu Crne Gore-

Opštinski propisi“. 

 

 

Broj:10-040/21-455/1 

Budva, 05.jul 2021.godine 

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Krsto Radović s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


